Nr 74.

Warszawa, 12 czerwca 1593 r.

Zygmunt III, król Polski, nadaje Piotrowi Myszkowskiemu kasztelanię wojnicką.

Oryginał w rozmiarze 58,9 x 32,3 cm; pieczęci i sznura brak; dokument pozba-
wiony dolnej zakładki, tu i ówdzie nieznacznie splamiony, zapisany wyrobioną 
kursywą kancelaryjną; imię królewskie wypisane złotą majuskułą na całą dłu-
gość dokumentu, rozpoczyna się pięknym inicjałem wplecionym w czarnego, 
wazowskiego orła.

Sigismundus tertius, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae etc. nec non Regni Suetiae haeredita-
rius rex. Significamus praesentibus litteris nostris, quorum interest, universis et 
singulis, quod cum generosum Petrum Myszkowski de Mirow, capitaneum no-
strum Chenczinensem, praeclaris animi dotibus, eximia virtute atque erga nos 
ipsos singulari observantiam, tum ad omnia munia Reipublicae, Regni nostri 
obeunda alacri studio praeditum esse, non ignoremus ita, ut omnibus nostris 
et Reipublicae necessitatibus quibus non sine exiguo rationum suarum interfuit 
dispensio, non modo semper adfuerit, verum etiam nemini ulla in parte cedere 
voluerit ex quibus facile coniectare possumus, eius operam nobis et Reipublicae 
nostrae non inutilem esse futuram, hunc illius cursum aliquo laudis ornamento 
inflamandum existimavimus, ut eo maiorem et ampliorem probandae contestan-
daeque virtutis suae campum habeat nostraeque benevolentiae singularis signi-
ficatio exstet. Cum vero alia hoc tempore nobis non offerat sese occasio praeter 
castellanatum Voinicensem, obitu magnifici olim Joannis comitis a Thenczyn, 
castellani Voinicensis, vacantem, ad eum dictum generosum Petrum Myszkow-
ski promovendum et asciscendum atque in ordinem senatorum Regni coop-
tandum esse duximus cooptamusque et asciscimus atque damus et conferimus 
litteris hisce nostris totum et integrum ius, praerogativas, dignitates redditusque 
et obventiones universas ad hoc munus ex antiquo pertinentes, ad extrema vitae 
ipsius tempora vel maioris et amplioris dignitatis assecutionem. Quod omni-
bus in universum, quorum interest intereritque, nominatim vero dignitariis, 
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officialibus et universae nobilitati terrae Cracoviensi notum esse volumus, man-
dantes, ut praenominatum generosum Petrum Myszkowski pro vero et legitimo 
castellano Voinicensi agnoscunt et habeant eique de loco iuribus, praerogati-
vas redditibusque ex antiquo ad eum castellanatum Voinicensem spectantibus, 
respondeant responderique ab aliis, quorum interest, curent; secus pro gratia  
nostra officiisque suis non factura. In cuius fidem et testimonium praesentes 
manu nostra propria subscripsimus et sigillo Regni consignari madavimus.